INDICAÇÃO Nº 102/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de construir um canil municipal.

                                            JUSTIFICATIVA

          Existe em nosso município um grande número de cachorros

nas ruas, provocando acidentes além de oferecer perigo de ataques desses animais aos

nossos cidadãos principalmente as nossas crianças.

      Sala de sessões, 11 de novembro de 2011.

                                            Lauri Gomes de Oliveira

                                                        Ver. PV